
Jilemnice

ŠKOLENÍ K VÝZVĚ MAS 
OP TAK pro malé a střední podnikatele

Ing. Lenka Frieserová

26. 10. 2023



Technologie pro MAS (CLLD)

Cílová skupina MSP na území MAS Přiďte pobejt

Forma a míra podpory Dotace 50 %

Výše podpory 125 000 Kč – 1 000 000 Kč

Zahájení příjmu žádostí 16. 10. 2023

Ukončení příjmu žádostí 15. 11. 2023 (do ISKP 31. 12. 2024)

Ukončení realizace projektu 30. 6. 2026

Alokace 2 010 000 Kč



Zaměření výzvy 
– podporované aktivity

robotizaci, 
automatizaci, 

digitalizaci
web, cloud

komunikační 
a identifikační 
infrastruktura

Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vedoucí k:



Obecné podmínky na žadatele

• FO i PO, která má přidělené české IČ a je oprávněna k podnikání
• MSP (do 250 zaměstnanců vč. partnerských a propojených firem)
• Cílové území: území MAS se schváleným programovým rámcem mimo obcí nad 25 tis. obyvatel a 

hl. města Prahy.
• Splňující CZ NACE (Výzva definuje jen nepodporované CZ NACE)
• Povinnosti na základě zákona o rozpočtových pravidlech: 

— Nutnost zapsání v ISKP21+ identifikace osob jednajících jménem žadatele a identifikace 
osob, v nichž má žadatel podíl vč. výše tohoto podílu

— Nutnost zapsat skutečné majitele do tzv. Evidence skutečných majitelů před 
zaregistrováním projektu

• Nesmí být podnik v likvidaci či vyhlášen konkurz.
• Nutnost uveřejnit ve Sbírce listin Rozvahu, VZZ.
• Povinnost registrace k dani z příjmů a to min. 2 uzavřená účetní období po sobě jdoucí před 

datem podání žádosti, nutné doložit finančními výkazy.
• Nemá formu společnosti s ručením omezeným, kde je k podílu (podílům) společníka (společníků)
      vydán kmenový list.
• Žadatel nesmí být ve střetu zájmů dle ust. § 4c zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů.
• V případě PO, nesmí být pravomocně uložen trest zákazu přijímání dotací a subvencí.
•    Nesmí být na žadatele vydané sankční předpisy v souvislosti s protiprávní činností Ruska vůči
      Ukrajině.

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2023/04/priloha-c.-6-nepodporovane-kategorie-cz-nace.pdf
https://esm.justice.cz/ias/issm/rejstrik


Způsobilé výdaje

Dotace je poskytována v 
režimu de minimis, tj. 
max. 200 tis. EUR za 3 po 
sobě jdoucí účetní období. 
Počítají se vazby i za 
propojené podniky 
(vlastnické podíly nad 50 
%) na území ČR.

Způsobilé výdaje

➢ Dlouhodobý hmotný majetek 

✓ výrobní stroje, manipulační systémy, měřící   a testovací stanice, ICT systémy, monitorovací systémy, 
vybavení hybridní prodejny 24/7 

✓ např. stroje s automatizací, oční laser, pila na krácení železa, potravinomat, dávkovač medu, automatická 
prádelna, bezobslužné fitness centrum aj.

Způsobilé výdaje jsou detailně vymezeny 
v Příloze č. 2 Vymezení způsobilých výdajů.

➢ Dlouhodobý nehmotný majetek

✓ např. software, webové stránky aj. 

✓ Výdaje na předplacený SW lze čerpat pouze po 
dobu realizace 

➢ Služby

✓ předplatné cloudových služeb po dobu realizace

➢ Nepřímé náklady

✓ 7% ze způsobilých výdajů

✓ např. publicita, mzdy projektových pracovníků, 
odpisy, bankovní poplatky, marketing, 
propagace 

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2023/04/priloha-c.-2-vymezeni-zpusobilych-vydaju.pdf


➢ DPH, pokud lze uplatnit nárok na její odpočet,

➢ výdaje vzniklé nebo uhrazené před datem přijatelnosti projektu,

➢ výdaje, na které již byla poskytnuta jiná veřejná podpora nebo podpora de minimis,

➢ splátky půjček a úvěrů, pokuty a penále,

➢ majetek nelze pořizovat vlastní činností příjemce (aktivací),

➢ pořízení repasovaných strojů a zařízení,

➢ aktivity související s těžbou kryptoměn,

➢ certifikace společnosti/procesů/zaměstnanců,

➢ pořízení kolových a pásových vozidel a kolových a pásových strojů včetně příslušenství, 
kancelářského nábytku a vybavení, regálů, vysokozdvižných vozíků, stavebních strojů a 
nivelačních systémů, reklamních předmětů, 3D tiskáren, aktivních prvků sítě sloužících 
pro připojení zákazníků, záložních zdrojů (výjimkou je zálohování provozu IT) technologií, 
mobilních nakladačů, separátorů a drtičů odpadu, stavebních buněk a kontejnerů…

Nezpůsobilé výdaje

Další nezpůsobilé výdaje naleznete opět 
v Příloze č. 2 Vymezení způsobilých výdajů.

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2023/04/priloha-c.-2-vymezeni-zpusobilych-vydaju.pdf


Specifické podmínky

Projekt je jednoetapový.

Dotace je proplácena ex post.

Podpora nesmí být poskytnuta na téže výdaje projektu, na které již byla anebo bude poskytnuta jiná podpora z veřejných zdrojů.

Každý žadatel (1 IČ) je v této výzvě oprávněn předložit maximálně 1 projekt.

Podporovány nejsou projekty, jejichž výstupy se přímo projeví v sekci (nebo její části)

•A zemědělství, lesnictví a rybářství, 

•C tabákové výrobky 

•J informační a komunikační činnosti 

•K peněžnictví a pojišťovnictví 

•N administrativní a podpůrné činnosti 

•R kulturní, zábavní a rekreační činnosti. 

Nutné zvlášť účtovat o projektu (středisko, analytický znak, oddělený účet).

Doba udržitelnosti projektu: 3 roky

U zakázek nad 2 mil. Kč bez DPH  je nutnost postupovat dle aktuálně platných Pravidel pro výběr dodavatele.

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2022/11/pravidla-pro-vyber-dodavatelu-op-tak--od-7.-11.-2022.pdf


• Nutné umístit již během fyzické realizace projektu, 
nejpozději do doby ukončení fyzické realizace projektu. 
Splnění se dokládá v rámci zpráv v monitoringu.

POVINNÉ NÁSTROJE PUBLICITY (OP TAK) – v ČJ

• Umístění

— sídlo/provozovna (plakát A3)

— webové stránky

— sociální sítě (1 post na 1 soc. síti)

• Forma/obsah

— název projektu v  plné nebo zkrácené formě

— hlavní cíl projektu

— znak EU + standardní text „Spolufinancováno 
Evropskou unií“

VÍCE INFORMACÍ: 
• PpŽP obecná část (kap. 8.2)
• Manuál jednotného vizuálního stylu
• Loga a vzory ke stažení zde
• Generátor povinné publicity

Povinná publicita

Plakát A3

Znak EU + standardní text

VZORY POVINNÉ PUBLICITY:

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2023/03/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-obecna-cast-verze-3-platnost-od-30.3.2023.pdf
https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2022/08/manual-jvs-fondu-eu-2021-2027-final-cerven-2022.pdf
https://www.agentura-api.org/cs/metodika-op-tak/povinna-publicita/
https://publicita.dotaceeu.cz/gen/krok1


Hodnocení projektů I. 

Pro API/MPO je vždy závazný postup dle přílohy výzvy Model hodnocení

O výsledku hodnocení (formálního/věcného) je žadatel informován depeší!

Standardní lhůty pro administraci:

• Žádost o podporu – 35 pracovních dnů

• Vracení projektů max 2x (8 pracovních dnů na opravu)

Uvedené lhůty mohou být delší v závislosti na kapacitě hodnotitelů a nutnosti 
doplnění informací předložených žadatelem. 

https://www.agentura-api.org/wp-content/uploads/2023/04/priloha-c.-1-model-hodnoceni.pdf


Hodnocení projektů II. 

1.

API MPO

2. 3.

Proces schvalování Žádostí o podporu

✓ Formální  kontrola a 
kontrola podmínek 
přijatelnosti

✓ Doložení příslušných                          
dokumentů

✓ Výstupem je RoPD

 

Žádost o 
přezkum

✓ Finální posouzení 
přijatelnosti 
výběrovou komisí

API/
MPO

Žádost o 
přezkum



• nový eshop/web a propojení se skladem,

• pila na krácení železného materiálu vč. automatizovaného manipulátoru a integrace do 
nadřazeného podnikového software (ERP),

• nákup inteligentní automatické pece vč. napojení na vnitropodnikový systém,

• zřízení nového provozu prádelny vč. integrace do širšího systému firmy,

• CAD/CAM centrum v zubní laboratoři vč. integrace všech pořizovaných technologií,

• správa a evidence obalů implementováno v rámci podnikového systému,  

• robotické pracoviště vč. napojení do vnitropodnikového systému,

• automatizovaný brus na dioptrické čočky vč. systému do firmy,

• nákup a uvedení do provozu  rezervačního systému vč. napojení na IS,

• technologie v gastro provozu za podmínky splnění automatizované manipulace a 
implementace firemního IS,

• a jiné…

Příklady přijatelných záměrů



Regionální kancelář pro Liberecký kraj

Evropský dům
U Jezu 525/4
460 01, Liberec

lenka.frieserova@agentura-api.org

+420 245 013 970, +420 725 978 162

Ing. Lenka Frieserová
regionální projektová manažerka



Děkuji za pozornost.

© Agentura pro podnikání a inovace, 2023


	Výchozí oddíl
	Snímek 1: ŠKOLENÍ K VÝZVĚ MAS  OP TAK pro malé a střední podnikatele
	Snímek 3: Technologie pro MAS (CLLD)
	Snímek 4: Zaměření výzvy  – podporované aktivity
	Snímek 5: Obecné podmínky na žadatele
	Snímek 7: Způsobilé výdaje
	Snímek 8: Nezpůsobilé výdaje
	Snímek 10: Specifické podmínky
	Snímek 13: Povinná publicita
	Snímek 17: Hodnocení projektů I. 
	Snímek 18: Hodnocení projektů II. 
	Snímek 21: Příklady přijatelných záměrů 
	Snímek 22: Regionální kancelář pro Liberecký kraj
	Snímek 23: Děkuji za pozornost.


